
    

AMBITO NORD OCCIDENTALE 
(VALLE D'AOSTA – PIEMONTE - LIGURIA)

MATERIA GAS NATURALE
DAL 01.07.2019 AL 30.09.2019

Scaglioni di consumo
Materia gas naturale Oneri aggiuntivi

QVD CMEM CCR GRAD CPR QOA 

φ CVI CCONR CFGUI CVFG CVOS CVBL

Smc €/Smc €/anno €/GJ €/GJ €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc
0-120

0,007946
79,11 4,488832 0,741782 --------- ----------- ----- ------ ----- ----- ------- ---- --------

121-480
481-1.560

1.561-5.000
5.001-80.000

80.001-200.000
200.001-1.000.000 0,000000

Oltre 1.000.000

 Le sovraesposte condizioni economiche riguardano la spesa per la materia gas naturale; il prezzo finito praticato al cliente finale comprenderà inoltre la spesa per il
trasporto e la gestione del contatore, la spesa per oneri di sistema, le Imposte (Imposta erariale,  Addizionale enti locali) e l’IVA.

Valori componenti CMEM, CCR convertiti da €/GJ a €/Smc in base al PCS (P) della località di fornitura 

Località di fornitura PCS
(P)

CMEM CCR GRAD CPR  QOA
QVD

totale quota
variabile

quota fissa
QVD

φ CVI CCONR CFGUI CVFG CVO
S

CVBL

Comune – Provincia GJ/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/
Smc

€/Smc €/Smc €/anno

Serravalle Scrivia AL 0,0390036 0,175081 0,028932 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,211959 79,11

Novi Ligure AL 0,0396396 0,177936 0,029404 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,215286 79,11

Torino TO 0,0389582 0,174877 0,02 9114 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,182823 79,11

Gavi AL 0,0390085 0,175103 0,028936 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,211985 79,11


